ALPIN CARD

TEILNAHMEBEDINGUNGEN

für die Gewinnspiele im Rahmen der ALPIN CARD Top 10 Trophy (english below)

VERANSTALTER

Der Veranstalter dieser Aktion sind die Bergbahnen des ALPIN CARD Verbundes:

- Saalbacher Bergbahnen GmbH
- Hinterglemmer Bergbahnen GmbH
- BBSH Bergbahnen Saalbach Hinterglemm GmbH
- Leoganger Bergbahnen GmbH
- Bergbahnen Fieberbrunn GmbH
- Schmittenhöhebahn AG
- Gletscherbahnen Kaprun AG

nachfolgend Veranstalter genannt.

TEILNAHMEBERECHTIGUNG

Grundsätzlich sind alle Personen ab 18 Jahren teilnahmeberechtigt. Eigentümer, Angestellte und sonstige Mitarbeiter des Veranstalters und alle Mitarbeiter von beteiligten dritten Unternehmen, die in der Durchführung dieser Aktion involviert sind, sowie Personen, die mit den vorstehend aufgeführten Personen in Wohngemeinschaft oder ähnlicher Lebensgemeinschaft leben, sind von der Teilnahme ausgeschlossen. Die Stellvertretung bei der Teilnahme an der Aktion ist ausgeschlossen.

TEILNAHMEMÖGLICHKEITEN & ABLAUF

Skifahrer:innen, welche die **ALPIN CARD Top 10 Trophy** erfolgreich absolviert haben, nehmen automatisch am Gewinnspiel teil. Zur erfolgreichen Absolvierung ist es notwendig, sich in der Skiline-App für Trophy anzumelden und die 10 folgenden Seilbahnen/Lifte innerhalb von 1 bis max. 3 aufeinanderfolgenden Tagen zu befahren.

Bahnen im Skicircus Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn:

- Doischbergbahn in (Fieberbrunn)
- Hochhörndl 4er (Fieberbrunn)
- Steinbergbahn (Leogang)
- Schönleitenbahn (Saalbach)
- Limberg 8er (Saalbach)
- 12er Kogel Bahn (Hinterglemm)

Bahnen auf der Schmitten in Zell am See

- Sonnkogelbahn
- areitXpress

Bahnen am Kitzsteinhorn in Kaprun

- 3K K-onnection
- Gletscherjet 3+4







ALPIN CARD

Die Reihenfolge der Befahrung und die Wahl der Pisten zwischen den Seilbahnen ist den Teilnehmer:innen selbst überlassen.

Nach Absolvierung bekommen die Teilnehmer:innen automatisch eine Nachricht an die im persönlichen Skiline-Account hinterlegte E-Mail-Adresse. Diese Nachricht gilt als einzige Bestätigung für die erfolgreiche Absolvierung der Trophy und ist gleichzeitig die einzige Berechtigung zur Teilnahme am Gewinnspiel.

Für das Gewinnspiel sind 3 Lostöpfe vorgesehen: GOLD für 1 Tag, SILBER für 2 Tage und BRONZE für 3 Tage . Die Trophy-Absolventen werden entsprechend der benötigten Zeit (1, 2 oder 3 Tage) den Lostöpfen zugeteilt.

Die Verlosung erfolgt unter Ausschluss der Öffentlichkeit im Nachgang zur Wintersaison 2023/24. Die Gewinner werden per E-Mail verständigt.

GEWINNE

Im Lostopf GOLD: 3 Stück 365 ACTION ALPIN CARD (Jahreskarten) für 2024/25

Im Lostopf SILBER: 3 Stk. SKI ALPIN CARD (Saisonskipässe) für 2024/25
im Lostopf BRONZE: 10 x 2 Stk. ALPIN CARD (Tagesskipässe) für 2024/25

VERSTOSS GEGEN TEILNAHMEBEDINGUNGEN

Bei einem Verstoß gegen die Teilnahmebedingungen behält sich der Veranstalter das Recht vor, entsprechende Personen von der Aktion auszuschließen. Ausgeschlossen werden auch Personen, die sich unerlaubter Hilfsmittel bedienen oder sich anderweitig durch Manipulation Vorteile verschaffen. Gegebenenfalls können in diesen Fällen auch nachträglich zugesprochene Gewinne aberkannt werden. Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass Personen, die sich in den Skigebieten nicht regelkonform verhalten, von der Teilnahme ausgeschlossen sind. Wir bitten alle Teilnehmer:innen eindringlich, sich und andere bei der Absolvierung der Trophy nicht zu gefährden!

HAFTUNGSBESCHRÄNKUNG

Für Schäden durch Fehler, Verzögerungen oder Unterbrechungen in der Datenübertragung, bei Störungen der technischen Anlagen und des Services, unrichtige Inhalte, Verlust oder Löschung von Daten und Viren haftet der Veranstalter nicht. Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung für Schäden gleich welcher Art.

ABBRUCH BZW. BEENDINGUNG DES GEWINNSPIELS

Die Möglichkeit zur Gewinnspielteilnahme endet mit 1. April 2024 bzw. sobald die angeführten Seilbahnen und Lifte nicht mehr in Betrieb sind. Der Veranstalter behält sich vor, die Aktion jederzeit ohne Ankündigung abzubrechen oder zu beenden. Dies gilt insbesondere, aber nicht ausschließlich für Fälle, in denen aus technischen Gründen - z. B. bei Ausfall der Skiline-App, Infektion der Skidata Systeme mit Viren, Manipulation oder Fehler in der Hard- und/oder Software oder aus rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung der Aktion erschwert, beeinflusst oder unmöglich wird. Der Veranstalter übernimmt keine Gewähr für den entgangenen zugesprochenen Gewinn. Sofern eine







ALPIN CARD

derartige Beendigung durch das Verhalten eines Teilnehmers verursacht wird, kann der Veranstalter von dieser Person für den entstandenen Schaden Ersatz verlangen.

SONSTIGES

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Eine Barauszahlung der zugesprochenen Gewinne ist ausdrücklich ausgeschlossen. Auf die vorliegenden Teilnahmebedingungen findet österreichisches Recht Anwendung. Sollte eine der angeführten Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen hiervon nicht berührt. Bei eventspezifischen Gewinnspielen (z.B. Eintrittskarten) verfällt der Gewinnanspruch bei Absage der betreffenden Veranstaltung. Für die verlosten Tickets gelten deren Nutzungsbestimmungen.

DATENSCHUTZ

Der Veranstalter versichert, die gesetzlichen Bestimmungen des Datenschutzes zu beachten und alle - auch personenbezogene - Daten der Teilnehmer nur zum Zwecke der Durchführung dieser Aktion zu verwenden. Wobei die Gewinner ausdrücklich zustimmen, dass ihr Name und die Herkunft, z.B. im Rahmen einer Werbeaktion, genannte und veröffentlicht werden dürfen.

ÄNDERUNGSVORBEHALT

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, jederzeit ohne Angabe von Gründen diese Teilnahmebedingungen zu ändern oder zu ergänzen, soweit dies im Interesse einer einfachen und sicheren Abwicklung und insbesondere zur Verhinderung von Missbräuchen oder aus sonstigen Gründen erforderlich ist. Diese Promotion steht in keiner Verbindung zu Skiline und wird in keiner Weise von Skiline gesponsert, unterstützt oder organisiert. Empfänger der von den Teilnehmern an Skiline bereitgestellten Informationen ist auch der Veranstalter.





